

令和4年度計算書

収入の部

(単位：円)

科目	予算	決算	増(△)減
学生生徒等納付金収入	1,567,541,000	1,567,230,310	310,690
手数料収入	32,629,000	33,125,453	△ 496,453
寄付金収入	8,900,000	8,892,100	7,900
補助金収入	479,542,000	524,435,863	△ 44,893,863
国庫補助金収入	115,536,000	122,729,600	△ 7,193,600
地方公共団体補助金収入	329,004,000	362,158,025	△ 33,154,025
施設型給付費収入	35,002,000	39,548,238	△ 4,546,238
資産売却収入	2,800,000	2,800,000	0
付随事業・収益事業収入	194,484,000	207,926,124	△ 13,442,124
受取利息・配当金収入	9,773,000	9,948,782	△ 175,782
雑収入	34,100,000	37,190,945	△ 3,090,945
前受金収入	282,323,000	289,486,020	△ 7,163,020
その他の収入	286,766,000	308,181,885	△ 21,415,885
資金収入調整勘定	△ 493,197,000	△ 525,753,021	32,556,021
前年度繰越支払資金	8,848,582,000	8,848,582,815	△ 815
資金収入の部合計	11,254,243,000	11,312,047,276	△ 57,804,276

資金収支計算書

支出の部

(単位：円)

科目	予算	決算	増(△)減
人件費支出	1,147,972,000	1,110,651,822	37,320,178
教育研究経費支出	811,187,000	718,696,693	92,490,307
管理経費支出	429,207,000	403,503,929	25,703,071
設備関係支出	79,681,000	64,283,732	15,397,268
資産運用支出	334,000,000	334,000,000	0
その他の支出	311,199,000	310,361,106	837,894
[予備費]	( 13,000,000)		17,000,000
	17,000,000		
資金支出調整勘定	△ 190,319,000	△ 201,922,019	11,603,019
翌年度繰越支払資金	8,314,316,000	8,572,472,013	△ 258,156,013
資金支出の部合計	11,254,243,000	11,312,047,276	△ 57,804,276

(単位：円)

科目	金額
学生生徒等納付金収入	1,567,230,310
手数料収入	33,125,453
特別寄付金収入	7,892,100
一般寄付金収入	1,000,000
経常費等補助金収入	524,435,863
付随事業収入	207,926,124
雑収入	37,190,945
教育活動資金収入計	2,378,800,795
人件費支出	1,110,651,822
教育研究経費支出	718,696,693
管理経費支出	403,503,929
教育活動資金支出計	2,232,852,444
差引	145,948,351
調整勘定等	△ 51,014,058
教育活動資金収支差額	94,934,293
施設設備売却収入	200,000
施設整備等活動資金収入計	200,000
設備関係支出	64,283,732
秋田看護福祉大学減価償却引当特定資産繰入支出	134,000,000
ノースアジア大学減価償却引当特定資産繰入支出	200,000,000
施設整備等活動資金支出計	398,283,732
差引	△ 398,083,732
調整勘定等	13,455,999
施設整備等活動資金収支差額	△ 384,627,733
小計(教育活動資金収支差額+施設整備等活動資金収支差額)	△ 289,693,440

活動区分資金収支計算書

(単位：円)

科目	金額
有価証券売却収入	2,600,000
教職員退職給与引当特定預金取崩収入	1,712,000
貸付金回収収入	751,200
預り金受入収入	168,401,358
小計	173,464,558
受取利息・配当金収入	9,948,782
その他の活動資金収入計	183,413,340
預り金支払支出	169,830,702
小計	169,830,702
その他の活動資金支出計	169,830,702
差引	13,582,638
その他の活動資金収支差額	13,582,638
支払資金の増減額(小計+その他の活動資金収支差額)	△ 276,110,802
前年度繰越支払資金	8,848,582,815
翌年度繰越支払資金	8,572,472,013

事業活動収支計算書

(単位：円)

		科目	予算	決算	増(△)減
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	1,567,541,000	1,567,230,310	310,690
		手数料	32,629,000	33,125,453	△ 496,453
		寄付金	8,914,000	8,908,600	5,400
		経常費等補助金	479,542,000	524,435,863	△ 44,893,863
		付随事業収入	194,484,000	207,926,124	△ 13,442,124
		雑収入	34,100,000	37,190,945	△ 3,090,945
		教育活動収入計	2,317,210,000	2,378,817,295	△ 61,607,295
	事業活動支出の部	人件費	1,159,801,000	1,117,344,402	42,456,598
		教育研究経費	1,184,187,000	1,071,542,957	112,644,043
		管理経費	444,207,000	417,509,736	26,697,264
徴収不能額等		8,000,000	6,418,740	1,581,260	
	教育活動支出計	2,796,195,000	2,612,815,835	183,379,165	
	教育活動収支差額	△ 478,985,000	△ 233,998,540	△ 244,986,460	

(単位：円)

		科目	予算	決算	増(△)減	
教育活動外収支	事業活動収入の部	受取利息・配当金	9,773,000	9,948,782	△ 175,782	
		その他の教育活動外収入	0	0	0	
		教育活動外収入計	9,773,000	9,948,782	△ 175,782	
		借入金等利息	0	0	0	
	事業活動支出の部	その他の教育活動外支出	0	0	0	
		教育活動外支出計	0	0	0	
		教育活動外収支差額	9,773,000	9,948,782	△ 175,782	
		経常収支差額	△ 469,212,000	△ 224,049,758	△ 245,162,242	
	特別収支	事業活動収入の部	資産売却差額	1,800,000	1,799,999	1
			その他の特別収入	380,000	488,530	△ 108,530
特別収入計			2,180,000	2,288,529	△ 108,529	
事業活動支出の部		資産処分差額	502,000	40,824,017	△ 40,322,017	
		その他特別支出	0	0	0	
		特別支出計	502,000	40,824,017	△ 40,322,017	
		特別収支差額	1,678,000	△ 38,535,488	40,213,488	
		[予備費]	( 18,000,000)		12,000,000	
			12,000,000			
		基本金組入前当年度収支差額	△ 479,534,000	△ 262,585,246	△ 216,948,754	
	基本金組入額合計	△ 61,000,000	△ 33,416,076	△ 27,583,924		
	当年度収支差額	△ 540,534,000	△ 296,001,322	△ 244,532,678		
	前年度繰越収支差額	5,406,993,000	5,406,993,037	△ 37		
	基本金取崩額	0	0	0		
	翌年度繰越収支差額	4,866,459,000	5,110,991,715	△ 244,532,715		

(参考)

事業活動収入計	2,329,163,000	2,391,054,606	△ 61,891,606
事業活動支出計	2,808,697,000	2,653,639,852	155,057,148

貸借対照表

(単位：円)

資産の部			
科目	本年度末	前年度末	増(△)減
固定資産	22,438,083,152	22,450,350,879	△ 12,267,727
有形固定資産	8,400,382,253	8,703,317,243	△ 302,934,990
土地	3,064,423,723	3,064,423,723	0
建物	3,856,895,212	4,157,560,895	△ 300,665,683
その他の有形固定資産	1,479,063,318	1,481,332,625	△ 2,269,307
特定資産	13,848,697,225	13,516,409,225	332,288,000
その他の固定資産	189,003,674	230,624,411	△ 41,620,737
流動資産	8,794,342,455	9,039,410,943	△ 245,068,488
現金預金	8,572,472,013	8,848,582,815	△ 276,110,802
その他の流動資産	221,870,442	190,828,128	31,042,314
資産の部合計	31,232,425,607	31,489,761,822	△ 257,336,215

(単位：円)

負債の部			
科目	本年度末	前年度末	増(△)減
固定負債	133,399,040	117,075,740	16,323,300
流動負債	608,402,854	619,477,123	△ 11,074,269
負債の部合計	741,801,894	736,552,863	5,249,031
純資産の部			
基本金	25,379,631,998	25,346,215,922	33,416,076
第1号基本金	23,551,158,049	23,517,741,973	33,416,076
第2号基本金	900,000,000	900,000,000	0
第3号基本金	761,473,949	761,473,949	0
第4号基本金	167,000,000	167,000,000	0
繰越収支差額	5,110,991,715	5,406,993,037	△ 296,001,322
純資産の部合計	30,490,623,713	30,753,208,959	△ 262,585,246
負債及び純資産の部合計	31,232,425,607	31,489,761,822	△ 257,336,215